

L. dz. 147a/2014/AD

Warszawa, 25.09.2014

Szanowny Pan
Maciej Bando
Prezes
Urzędu Regulacji Energetyki

Szanowny Panie Prezesie,

W związku z opublikowaniem na stronie Urzędu „Listy przedsiębiorstw, uprawnionych do wykonywania działalności polegającej na obrocie paliwami ciekłymi z zagranicą przed uzyskaniem stosownej koncesji”, pozwalam sobie zaproponować uszczegółowienie danych, zamieszczonych w wykazie.


1. Opublikowana lista nie zawiera podziału na podmioty, które złożyły wnioszek o koncesję OPZ tylko w zakresie LPG, i te, które starają się koncesję OPZ na paliwa ciekłe, wymagającą złożenia zabezpieczenia majątkowego. Lista ma w swoim założeniu zapewnić ochronę legalnie funkcjonujących podmiotów, które w okresie przejściowym – do czasu wydania koncesji przez Prezesa URE - pragną zweryfikować swoich kontrahentów, dlatego też wprowadzenie takiego podziału wydaje się w pełni uzasadnione. Ponadto ze względu na możliwość wysyłania wniosków koncesyjnych drogą pocztową do dnia 22 września 2014 r. zakładamy, że lista ta zostanie odpowiednio zaktualizowana.

2. W zakresie wniosków oraz docelowo koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą postulujemy o rozszerzenie podawanych danych o informację, którzy przedsiębiorcy są zobligowani do realizacji Narodowego Celu Wskaźnikowego w zakresie biopaliw ciekłych.

3. Z analizy opublikowanej listy wynika, że wnioski złożyło wiele podmiotów, co do których istnieje ryzyko działania w szarej strefie (niski kapitał zakładowy, krótki okres działalności). Zdaniem POPiHN procedury wdrażania zmian w ustawie Prawo energetyczne, zawartych w ustawie o zapasach ropy naftowej i zmianie ustawy Prawo Energetyczne z dnia 30 maja 2014 r., mają zasadnicze znaczenie dla skuteczności działań, skierowanych na ograniczenie przestępczości w obrocie paliwami. Szczególnie w okresie przejściowym, jaki ma

miejsce po 22 września, zastosowanie odpowiednich rozwiązań i rozpatrzenie w pierwszej kolejności wniosków podmiotów, których rzetelność może budzić wątpliwości, może pomóc w zapobieżeniu wykorzystania istniejącej sytuacji do niekontrolowanego rozlania się tzw. szarej strefy po polskim rynku. Dlatego też liczymy na pozytywne ustosunkowanie się Urzędu do naszych propozycji.

Z poważaniem


Leszek Wiedziech
Prezes-Dyrektor Generalny

Do wiadomości:

- p. Tomasz Tomczykiewicz, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki
- p. Agnieszka Królikowska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów,
Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej
- p. Jacek Kapica, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów,
Szef Służby Celnej